
 

 
  

 
“RICCATI  LUZZATTI” 

Istituto Tecnico Economico  -   Liceo Economico Sociale  
31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 – 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 
      

 

 
   Certificato 
   n° IT05/0603 

 
 

Determina n. 103/2020 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on – line. 
Codice Autorizzazione Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. Mm.ii.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 19146 del 06/07/2020 – FSE – Supporto per libri di testo e kit 
scolastici per secondarie di I e II grado “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on – line; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-

61 approvato dal Consiglio di Istituto dell’11.09.2020; 
VISTA la lettera di formale autorizzazione Prot. AOODGEFID/28307 del 10/9/2020 di 

autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61 presentato da questo 
Istituto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 





 

 
  

 
“RICCATI  LUZZATTI” 

Istituto Tecnico Economico  -   Liceo Economico Sociale  
31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 – 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 
      

 

 
   Certificato 
   n° IT05/0603 

VISTO il decreto n. 12 del 17.09.2020 di assunzione in Bilancio del progetto 10.2.2A-FSEPON-
VE-2020-61; 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisizione in locazione di notebook; 
CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti 

relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite 
CONSIP S.p.A. o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano 
disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare 
o, comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da CONSIP; 

VISTA la determina n. 91/2020, prot. n. 9613/06-10 del 23.10.2020; 
VISTA la RDO n. 2681108, prot. n. 10023/06-10 del 2.11.2020; 
VISTO il decreto n. 19/2020, prot. n. 10764/06-10 del 17.11.2020 di non aggiudicazione della 

RDO 2681108; 
ACQUISITO il nuovo CIG n. Z772F4B7C1; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Oggetto 

L’avvio della procedura di acquisizione, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) e comma 6 del D.lgs. 

n.50/2016, tramite Mercato Elettronico Delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) mediante affidamento 

diretto, previa indagine di mercato da effettuarsi mediante richieste di preventivo a tre Ditte del settore, 

della fornitura relativa al finanziamento del progetto PON FSE “Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

scuole secondarie di I e II grado” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione, 

Titolo progetto: Libri e device sempre con me, 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61, 

Codice CUP: I41D20000070001, 

Codice CIG: Z772F4B7C1, 

Fornitura: noleggio di almeno n. 50 notebook con le caratteristiche indicate in allegato. 

 

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs 50/2016. 

 

Art. 3 – Importo 

L’importo massimo per la realizzazione della fornitura è di € 23.317,26 

(ventitremilatrecentodiciassette/26), IVA esclusa. 

 

Art. 4 – Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg. decorrenti dalla stipula a sistema del contratto 

con l’aggiudicatario. 

 

Art. 6 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dr.ssa Luisa Mattana. 

 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all’albo e sul sito dell’Istituto. 

    
  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Dott.ssa Luisa Mattana 

(documento firmato digitalmente) 


		2020-11-19T19:17:34+0100
	MATTANA LUISA




